



CAUZEIRA CONSTRUÇÕES

RAPOANINA DA ULLDA-SE CNPJ. 32.715.211/0001-06

Empreendimento: 000182 - MANUTENÇÃO/REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAPORANGA DA ULLDA

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

PERÍODO DA MEDIÇÃO: 11/04/2022 a 31/05/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE			PREÇO UNIT	VALORES (R\$)				
			CONTRATADA	ACUMULADA ANTERIOR	PERÍODO		ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO
01	ADMINISTRAÇÃO	un	1,00		1,00	R\$ 1.119,00		R\$ 1.119,00	R\$ 1.119,00	R\$ 1.119,00	0,00
02	Equipe Operativa	un	1,00		1,00	R\$ 1.119,00		R\$ 1.119,00	R\$ 1.119,00	R\$ 1.119,00	0,00
02.001	DEMOIÇÃO E REMOÇÃO	m2	45,00		45,00	R\$ 5,17		R\$ 232,65	R\$ 232,65	R\$ 232,65	0,00
02.002	Remoção de calçada	m2	2,00		2,00	R\$ 28,05		R\$ 56,10	R\$ 56,10	R\$ 56,10	0,00
02.003	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e/ou 20cm - revestida	m2	2,00		2,00	R\$ 19,37		R\$ 38,74	R\$ 38,74	R\$ 38,74	0,00
02.004	Demolição de piso de alta resistência	m2	3,00		3,00	R\$ 17,88		R\$ 53,64	R\$ 53,64	R\$ 53,64	0,00
02.005	Remoção de cobogó ou bloco de vidro - Rev.02	m2	3,00		3,00	R\$ 17,88		R\$ 53,64	R\$ 53,64	R\$ 53,64	0,00
03	PINTURA							R\$ 5.732,95	R\$ 5.732,95	R\$ 5.732,95	0,00
03.001	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético, nívelador, 01 demão de massa e 02 demãos de tinta esmalte para interiores, sobre paredes, com isolamento aplicação de 01 demão de líquido esmalte acrílico. 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev.01	m2	29,40		29,40	R\$ 48,91		R\$ 1.437,95	R\$ 1.437,95	R\$ 1.437,95	0,00
04	REVESTIMENTO, PISO E CONTRAPISO										
04.001	Revestimento cerâmico para piso com abaco tipo porcelanato de dimensões 40x40 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m² af. 06/2014	m2	50,00		50,00	R\$ 134,91		R\$ 6.745,50	R\$ 6.745,50	R\$ 6.745,50	0,00
04.002	Relevo ou entalho interno, de parede, com argamassa tipo 10 - T.10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	30,00		30,00	R\$ 30,87		R\$ 926,10	R\$ 926,10	R\$ 926,10	0,00
04.003	Polimento de piso de alta resistência, novo- R1	m2	2,00		2,00	R\$ 18,68		R\$ 37,36	R\$ 37,36	R\$ 37,36	0,00
04.004	Piso alta resistência ou industrial de 1/2" mm, comum, cor cinza, juntas sem polimento, inclusive argamassa de regularização, aplicado - R1	m2	2,00		2,00	R\$ 65,28		R\$ 130,56	R\$ 130,56	R\$ 130,56	0,00
04.005	Argamassa tipo 1/3 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, pressão manual af. 06/2019	m3	0,50		0,50	R\$ 400,34		R\$ 200,17	R\$ 200,17	R\$ 200,17	0,00
05	ESQUADRIA										
05.001	Quatro-corpo alumínio com perfil de corpo inox e vidro temperado 8 mm, fixado com chumbador metálico, af. 04/2019, p	m	4,20		4,20	R\$ 1.587,92		R\$ 6.659,26	R\$ 6.659,26	R\$ 6.659,26	0,00
05.002	Acabatura tubular Lockwell para divisória chavetada de girar - tel.41x10x4 mm, cor prata, ou similar	un	3,00		3,00	R\$ 127,83		R\$ 383,49	R\$ 383,49	R\$ 383,49	0,00
05.003	Manuseio do ponto de alumínio	m3	6,00		6,00	R\$ 429,88		R\$ 2.579,28	R\$ 2.579,28	R\$ 2.579,28	0,00
05.004	Perfilado em tubo de ferro galvanizado de 2"	m2	1,20		1,20	R\$ 853,56		R\$ 1.024,26	R\$ 1.024,26	R\$ 1.024,26	0,00
05.005	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão popular, com excêntrico de ferro - fornecimento e instalação af. 12/2019	un	11,00		11,00	R\$ 84,97		R\$ 934,67	R\$ 934,67	R\$ 934,67	0,00
05.006	Porta e moldura completa 0,90x2,10m, inclusive fechantes e ferragens	un	1,00		1,00	R\$ 854,71		R\$ 854,71	R\$ 854,71	R\$ 854,71	0,00
06	LOUÇAS E ACESSÓRIOS										
06.001	Relógio aferrado em PVC Ø = 100 mm, saída 40 mm, com grelha acabamento branco	un	6,00		6,00	R\$ 37,36		R\$ 224,16	R\$ 224,16	R\$ 224,16	0,00
06.002	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório	un	10,00		10,00	R\$ 67,43		R\$ 674,30	R\$ 674,30	R\$ 674,30	0,00
06.003	Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, tipo convencional	un	8,00		8,00	R\$ 58,36		R\$ 467,28	R\$ 467,28	R\$ 467,28	0,00
06.004	Kit de manutenção para caixa acoplada	un	3,00		3,00	R\$ 272,34		R\$ 817,02	R\$ 817,02	R\$ 817,02	0,00
07	LIMPEZA										
07.001	Limpeza (Lavagem) de salvas	m2	40,00		40,00	R\$ 3,46		R\$ 138,40	R\$ 138,40	R\$ 138,40	0,00
07.002	Impressão (grafico) em molde metálica aluminizada 3mm, estruturada com acabamento de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	21,31		21,31	R\$ 125,14		R\$ 2.666,73	R\$ 2.666,73	R\$ 2.666,73	0,00
07.003	Limpeza manual de ferro com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	54,00		54,00	R\$ 4,32		R\$ 233,28	R\$ 233,28	R\$ 233,28	0,00
	TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 32.723,43	R\$ 32.723,43	R\$ 32.723,43	0,00

Diogo Alves Mendes Nascimento
Diogo Alves Mendes Nascimento
 Engenheiro Civil
 CREA-SE 27162/0001-4/SE

Caueira
CAUEIRA CONSTRUÇÕES LTDA
 Rensisson Tavares dos Santos
 Sócio - Proprietário

Izabelly S. Oliveira
Izabelly S. Oliveira
 Engenheira Civil
 CREA: 27157/0004/SE

000457